

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2003**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Efectivo o Neto

110401 PROGRAMA : CARABINEROS DE CHILE

| Subt Ítem Asig | Clasificación Económica                     | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Tercer Trimestre |
|----------------|---|---------------------|---------------------|---|
|                | <b>INGRESOS</b>                             | <b>244.377.890</b>  | <b>253.293.224</b>  | <b>192.805.759</b>                      |
| 05             | RECUPERACION DE PRESTAMOS                   | 206.740             | 206.740             | 144.632                                 |
| 06             | TRANSFERENCIAS                              | 70.037              | 70.037              | 68.397                                  |
| 62             | De Otros Organismos del Sector Público      | 70.037              | 70.037              | 68.397                                  |
| 09             | APORTE FISCAL                               | 244.051.113         | 250.103.538         | 186.156.826                             |
| 91             | Libre                                       | 244.051.113         | 250.103.538         | 186.156.826                             |
| 11             | SALDO INICIAL DE CAJA                       | 50.000              | 2.912.909           | 6.435.904                               |
|                | <b>GASTOS</b>                               | <b>244.377.890</b>  | <b>253.293.224</b>  | <b>192.805.759</b>                      |
| 21             | GASTOS EN PERSONAL                          | 214.626.637         | 217.827.490         | 162.552.414                             |
| 22             | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO               | 22.046.126          | 24.056.598          | 16.043.792                              |
| 24             | PRESTACIONES PREVISIONALES                  | 384.558             | 684.558             | 549.746                                 |
| 30             | Prestaciones Previsionales                  | 384.558             | 684.558             | 549.746                                 |
| 25             | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                   | 3.122.830           | 5.975.891           | 1.178.500                               |
| 31             | Transferencias al Sector Privado            | 1.151.965           | 1.217.125           | 352.268                                 |
| 001            | Salas Cunas y/o Jardines Infantiles         | 743.790             | 743.790             | 279.630                                 |
| 33             | Transferencias a Otras Entidades Públicas   | 1.970.865           | 1.970.865           | 826.232                                 |
| 36             | Cumplimiento de Sentencias Ejecutoriadas    |                     | 2.787.901           |   |
| 31             | INVERSION REAL                              | 3.459.557           | 3.640.628           | 2.091.244                               |
| 50             | Requisitos de Inversión para Funcionamiento | 1.143.411           | 548.328             | 927.353                                 |
| 51             | Vehículos                                   | 723.140             | 1.054.332           | 866.607                                 |
| 52             | Terrenos y Edificios                        | 38.447              | 61.302              | 22.854                                  |
| 56             | Inversión en Informática                    | 155.703             | 476.482             | 125.331                                 |
| 74             | Inversiones no Regionalizables              | 1.398.856           | 1.500.184           | 149.099                                 |
| 32             | INVERSION FINANCIERA                        | 288.182             | 288.182             | 178.762                                 |
| 81             | Préstamos                                   | 288.182             | 288.182             | 178.762                                 |
| 70             | OTROS COMPROMISOS PENDIENTES                | 450.000             | 819.877             | 727.042                                 |
| 90             | SALDO FINAL DE CAJA                         |                     |                     | 9.484.259                               |